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»انتشارات ایران« به تازگی کتابی را در مجموعه 
کتاب های تاریخ شفاهی خود منتشر کرده به نام 
»تکاپوی جوشش انقلابی« که دربردارنده خاطرات 
سیاسی و مدیریتی سیدعباس نبوی است که 
حاصل 80 ساعت گفت و گو با این چهره سیاسی 
فرهنگی است. سیدعباس نبوی از استادان حوزه 
و دانشگاه و از اعضای هیأت مؤسس دفتر تحکیم 
وحدت به شمار می رود. وی تحصیلات دانشگاهی 
را در سال 1357 در رشته مهندسی مکانیک ارشد 
پیوسته دانشکده فنی دانشگاه تهران آغاز کرد. 
در ادامه نیز وارد حوزه علمیه قم شد و تحصیلات 
خود را در رشته فقه و اصول و کلام و فلسفه ادامه 
داد. سیدعباس نبوی بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، دارای مسئولیت های اجرایی مختلفی 
نظیر معاونت پژوهشی و آموزشی سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی، معاون فرهنگی و پژوهشی 
نهاد نمایندگی رهبری، عضویت در شورای فرهنگ 
عمومی کشور، مسئول نهاد نمایندگی رهبری در 
دانشگاه تربیت مدرس و رئیس مؤسسه پژوهشی 
تمدن و توسعه اسلامی بوده است. سیدعباس 
نبوی در این کتاب ضمن بازگویی خاطرات خود 
در دوره های گوناگون، 
صریح و بی پرده به 
بیان فرازها و فرودهای 
در  اسلامی  انقلاب 
از  مختلف،  مقاطع 
ی  شکل گیر جمله 
دانشجویی  جنبش 
انقلابی، تسخیر لانه 
حرکت  جاسوسی، 
و  فرهنگی  نقلاب  ا
ساماندهی و مدیریت 
فرهنگی  ی  ها د نها
 . ست ا خته  ا د پر
ح  شر ب  کتا ین  ا
فعالیت های سیاسی 
و فرهنگی سیدعباس 
نبوی تا سال 1382 را 

شامل می شود.
او در بخشی از کتاب 
خاطرات خود را از دوران تحصیل و بحث با 
مارکسیست های ایرانی بازگو می کند و از مشی 
و منش این گروه حرف می زند و تجربیات خود 
از این ماجراها را این طور روی کاغذ می آورد: »یکی 
از مسائلی که در قضیه زیست فرهنگ و زندگی 
بین بچه ها مطرح می شد و بسیار شنیع و زننده 
بود، همین ماجرایی بود که منهای چیزهایی که 
امروز به عنوان مفاسد لیبرالی می بینیم، چپی ها 
به صورت فرهنگی به آن معنا داده بودند؛ مثلاً 
دختران دانشجو آماده بودند که موردی و نوبتی 
بین پسرها تقسیم شوند. حتی بعضی  از بچه ها به 
خود من گفتند که ما وقتی از این گونه خواسته ها 
داریم با بعضی  از آنها در میان می گذاریم و آنها هم 
هماهنگ می کنند و این مسائل را دنبال می کنیم. 
از میان دختران مارکسیست کسی را نشان دادند 
که می گفتند قابلیت این را دارد که پذیرای تمام 
پسرهای چپی باشد. بعد کتاب »منشأ خانواده« 
را که در آن خانواده و زیست اشتراکی و مشترک 
مطرح شده بود، منتشر و آن را به صورت جزوه 
بین بچه ها پخش کردند. هر قدر بچه مذهبی ها 
تلاش می کردند از فضای لیبرال رژیم پهلوی 
فاصله بگیرند و متدین تر بشوند، چپی ها تلاش 
می کردند در این زیست فرهنگی خودشان جلو 
بروند. انقلاب تقریباً داشت پیروز می شد که 
به جمع بندی عجیبی رسیدم. براین اساس که 
کل و جزء این قضیه مارکسیستی و مذهبی بودن 
در اذهان و افکار مجموعه دانشجویی، حتی به 
خواندن و فهمیدن سه چهار تا کتاب هم متکی 
نیست و فقط  های و هوی است. در همان سن، 
بخش هایی از روش رئالیسم علامه طباطبایی 
و پاورقی های شهید مطهری را خوانده بودم و 
گاه گاه در خوابگاه این مطالعات را مرور می کردم. 
هر وقت با مارکسیست ها وارد بحث می شدم، 
چون کمی فلسفه بلد بودم، استدلال می کردم، 
اما اینها هیچی بلد نبودند، نه از مارکس چیزی 
می دانستند، نه از لنین. فقط فضای تیتری و 
گفتاری شلوغ و شعار و گاهی هم تراکت  پخش 
کردن. به این ترتیب به تدریج برای من خیلی 
چیزهای عجیبی اتفاق افتاد و دیدم که اینها 
چقدر تهی و کم اطلاع هستند.« سیدعباس 
نبوی در این کتاب، ضمن آنکه نشان می دهد 
راوی بسیار صادقی در تعریف تاریخ است، قدرت 
تحلیل خود از وضعیت های موجود در گذار تاریخ 
معاصر امروز از دهه چهل تا به امروز را هم نشان 
می دهد و خواننده متوجه می شود که او توانسته 
با زاویه و فاصله ای مناسب از وقایع و اظهارنظرهای 
گوناگون، با تیزبینی جامعه شناسانه و فلسفی که 
در بستر آموزه های دینی جامعیت پیدا می کند، 
خوب و بد روایت ها و صحت  و سقم آنها را از 
هم تمیز دهد و با مخاطب به اشتراک بگذارد. 
گذشته از اینها ما با مطالعه این کتاب به بخش 
مهمی از تاریخ ایران نزدیک می شویم و از زاویه 
دید یک شاهد عینی این فصول مختلف و مهم را 
با چشم کلمات می بینیم. کتاب »تکاپوی جوشش 
انقلابی« که می توان آن را کتابی در حوزه انقلاب 
اسلامی دانست در بخش پایانی خود، تاریخ را به 
شکل مصور برای درک بهتر آنچه در کتاب آمده 
پیش روی مخاطب می گذارد و این پایان می تواند 
برای مخاطبان و علاقه مندان این حوزه، پایانی 

خوش در گذر از دل تاریخ معاصر ایران باشد.

با توجه به برنامه ریزی انجام شده از سوی ستاد 
برگزاری سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب در مصلای  تهران علاقه مندان به هنر 

هفتم می توانند رایگان فیلم ببینند.
یکی از بخش های جانبی سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزاری 

نشست های تخصصی مرتبط با سینماست 
که علاقه مندان به هنرهفتم می توانند 
علاوه بر دیدن فیلم های انتخاب شده 
برای اکران در سه سانس روزانه طی دوره 
برگزاری نمایشگاه در نشست های تخصصی 
مرتبط با فیلم نیز در نیم طبقه اول سالن 

 ناشران عمومی نمایشگاه کتاب 1402 شرکت 
کنند.

علاقه مندان می توانند برای رزرو صندلی و 
دیدن فیلم های منتخب بر اساس جدول 
اکران در روزهای برگزاری نمایشگاه به سایت 

سینماسیار مراجعه کنند.

به گفته یاسر احمدوند، رئیس سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران محدودیت 
زمانی که برای ارائه کتاب در سایت و مصلای 
امام خمینی)ره( در نظر گرفته شده است، در 
سامانه خرید از کتاب فروشی ها وجود ندارد.

احمدوند در توضیح کتاب هایی که می تواند در 
نمایشگاه حضوری و مجازی کتاب عرضه شود به 
ایرنا گفته: »در آیین نامه مشخص شده است 

که ناشران می توانند کتاب های چهار سال 
گذشته خود را در نمایشگاه حضوری بفروشند 
و در بخش مجازی کتاب هایی که در 10 سال 
گذشته منتشر شده است امکان فروش دارند. 
بحثی بود که این دو بازه زمانی که درنظر گرفته 
شده است، یکسان شوند تا اختلاف وجود 
نداشته باشد. اما مذاکرات هنوز به نتیجه 
نرسیده است.« وی با ارائه این پیشنهاد که 

ناشران و کتاب فروشان می توانند کتاب های 
خود را در سامانه خرید از کتاب فروشی ها 
ارائه کنند، توضیح داد: »سامانه خرید از 
کتاب فروشی ها در طول سال فعال است و 
محدودیت زمانی برای ارائه کتاب وجود ندارد، 
کتاب فروشان می توانند همه کتاب هایی را که 
بعد از انقلاب منتشر شده و مجوز دارد در این 

سامانه به فروش برسانند.«

انتشارات کانون پرورش فکری در روزهای برگزاری 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
از چهار اثر تازه منتشر شده خود رونمایی می کند. 
ساعت 17 تا 1۹ امروز)شنبه 23 اردیبهشت ماه( 
کتاب »هر جا تو باشی« سروده غلامعلی حدادعادل 
در سرای اهل قلم، دوشنبه 25 اردیبهشت کتاب 
»جدایی« سروده های زنده یاد قیصر امین پور در 
سرای اهل قلم، چهارشنبه 27 اردیبهشت مجموعه 

»شغل های رؤیایی« ترجمه مجید عمیق و شنبه 
30 اردیبهشت از مجموعه »همیشه بهار« سروده 
جمعی از شاعران در مراسمی رونمایی خواهد 
شد. مراسم جشن امضای کتاب با حضور محمد 
گودرزی دهریزی، جمال الدین اکرمی و لعیا )پروانه( 
شیرازی نویسندگان کودک و نوجوان و اعضای مراکز 
فرهنگی هنری کانون در روز یکشنبه 24 اردیبهشت 
ساعت 15 تا 17 در غرفه کانون برگزار خواهد شد. 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، علاوه بر 
عرضه آثارش در نمایشگاه کتاب تهران به صورت 
حضوری، همزمان کتاب هایش را در بخش مجازی 
و از طریق سایت ketab.ir نیز در معرض فروش 
گذاشته است. غرفه های کانون در سالن جنوبی 
ناشران کودک و نوجوان غرفه 181، سالن ناشران 
عمومی واقع در راهروی 14، غرفه 7 و بخش جنبی 

کودک و نوجوان مصلای تهران واقع شده اند.

فاطمه صدر، معاون پژوهش و منابع دیجیتال 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی از انتشار 13 جلد 
کتاب جدید از سوی انتشارات این سازمان و 
عرضه آن در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران خبر داد. سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران، با 52 عنوان کتاب در 11۹ مجلد کتاب 
تخصصی با موضوعات علم کتابداری، سازماندهی 
اطلاعات، سندپژوهی، علوم آرشیوی و آرشیوداری، 
حفاظت و نگهداری منابع کاغذی و آرشیوی، 
نسخه شناسی، نسخه پژوهی، تاریخ شفاهی و 
فرهنگ ها،  و  دانشنامه ها  سرگذشت نامه ها، 

فهرستگان نسخ خطی و آثار هنری و استانداردها در 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
حضور دارد.مجموع کتاب های حاضر از منشورات 
انتشارات سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در 
این دوره از نمایشگاه، آثاری است که از سال 13۹8 

تا 1402 منتشر شده است.

کتاب »سقیفه و خلافت؛ ترجمه و تحلیلی 
متفاوت از روایت ابوحیان توحیدی« نوشته 
محمدحسین خوانین زاده، اثری است که با 
نگاهی به بیان »سقیفه و خلافت« می پردازد که 

قبلاً چنین نگاهی، مغفول مانده بود.
روایت ابوحیان توحیدی با نام »رسالة 
السقیفة«، گفت وگوی چهارنفره ای را به نقل از 
استادش »ابوحامد مرورودی«، از ابوبکر، عمر، 

ابوعبیده و امام علی علیه السلام، پیرامون 
جدل  و تنش های خلفا بر سر خلافت، سقیفه 
و چگونگی دستیابی به قدرت، نقل می کند 
که از جهت متنی، پیوستگی، نظم منطقی، 
از مسائل،  برخی  ح  استدلالی بودن و طر
منحصربه فرد، شگفت انگیز و قابل تأمل است.
غ از  تا فار این کتاب در صدد آن است 
بحث های جانبدارانه و با تکیه بر مشترکات 

میان متون تاریخی، روایت ابوحیان را از منظر 
تاریخ، ادبیات و باورها راستی آزمایی کند و نگاه 
منصفانه و تحلیلی نو را از یک سند تاریخی ارائه 
کند. آیین رونمایی و معرفی کتاب سقیفه و 
خلافت، ساعت 13 امروز )شنبه( در سالن 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  نشست  های 
تهران، سالن گوشه نقد )جنب در 81 شبستان 

اصلی( برگزار می شود.

روزهای نخست برپایی نمایشگاه کتاب تهران 
با استقبال خوبی از سوی بازدیدکنندگان و 
خریداران مواجه شد، آنچنان که دومین روز 
از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران علاوه بر 
افتتاح بخش بین الملل و فروش 11 میلیاردی، 
با استقبال بسیار خوب مخاطبان مواجه شد.

مسئولان نمایشگاه کتاب امسال در چند نقطه 

از شبستان اصلی مصلای امام خمینی با نصب 
تخته های وایت برد فضایی تدارک دیدند تا 
طیف های مختلف فکری درباره مسأله داغ 
این روزها یعنی حجاب صحبت کنند البته این 
محافل در اکثر موارد به جدال در فضای اصلی 

مصلی کشیده می شود.
همچنان برنامه های مختلف فرهنگی نیز در 

گوشه و کنار نمایشگاه و در غرفه های کوشک 
کتاب، کتاب آرا و گوشه نقد در حال برگزاری 
است. طی روزهای گذشته انیمیشن لوپتو 
نیز در غرفه سینما به نمایش درآمد. به دلیل 
استقبال مخاطبان نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران ساعت کاری در روزهای پنجشنبه و جمعه 

یک ساعت افزایش یافت.
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